[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	29 апреля 2010 г.
	№
	 645

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

О некоторых вопросах интернет-сайтов государственных органов и организаций и признании утратившим силу постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 февраля 2006 г. № 192

Во исполнение части второй подпункта 1.7 пункта 1 и абзаца четвертого подпункта 14.1 пункта 14 Указа Президента Республики Беларусь от 1 февраля 2010 г. № 60 ”О мерах по совершенствованию использования национального сегмента сети Интернет“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке функционирования интернет-сайтов государственных органов и организаций.

2. Республиканским органам государственного управления, местным исполнительным и распорядительным органам, иным государственным органам и государственным организациям, а также хозяйственным обществам, в отношении которых Республика Беларусь либо административно-территориальная единица, обладая акциями (долями в уставных фондах), может определять решения, принимаемые этими хозяйственными обществами, обеспечить приведение (создание) своих интернет-сайтов либо соответствующих страниц на интернет-сайтах вышестоящих государственных органов и организаций в глобальной компьютерной сети Интернет в соответствие с настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 февраля 2006 г. № 192 ”Об утверждении Положения о сопровождении интернет-сайтов республиканских органов

государственного управления, иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь“ (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 27, 5/18837).

4. Настоящее постановление вступает в силу 1 июля 2010 г.

[image: image2.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

Первый заместитель

Премьер-министра
Республики Беларусь
В.Семашко
37